PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Онотское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июня 2012г.  № 37
с. Онот
Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

Онотского сельского поселения

Руководствуясь статьями 86, 87 Бюджетного кодекса РФ, статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Онотском сельском поселении в новой редакции», утвержденного Решением Думы Онотского сельского поселения от 31.05.2012г. № 18, статьями 32, 43, 53 Устава Онотского сельского поселения, администрация Онотского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Онотского сельского поселения в новой редакции (приложение).
2.Признать утратившим силу постановление администрации от 15.06.2009г. № 20 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Онотского муниципального образования».
3.Опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник».

4.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Глава Онотского
муниципального образования

И.В. Федотов
Л.В. Сергеева
8-924-820-07-80

Приложение
к постановлению администрации Онотского сельского поселения

от 25.06.2012г. № 37
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

Онотского сельского поселения в новой редакции
1. Настоящий порядок ведения реестра расходных обязательств Онотского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Онотского сельского поселения.

2. Реестр расходных обязательств Онотского сельского поселения ведётся с целью учёта расходных обязательств Онотского сельского поселения и используется при составлении проекта бюджета, а так же при разработке среднесрочного финансового плана Онотского сельского поселения.

3. Ведение Реестра осуществляется путём внесения в единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме.

4. Реестр ведётся ответственным лицом администрации Онотского сельского поселения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Администрация Онотского сельского поселения в сфере реализации полномочий по ведению Реестра осуществляет следующее:

· детальную проверку реестра расходных обязательств Онотского сельского поселения. По итогам проверки администрация вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств Онотского сельского поселения;

· представляет Реестр Онотского сельского поселения (плановый и текущий) в Финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования в порядке и сроки, установленные Финансовым управлением для предоставления в министерство финансов Иркутской области. Реестр на бумажном носителе, заверяется подписью главы или уполномоченного им должностного лица.

6. Каждый вновь принятый нормативный правовой акт Российской Федерации, Иркутской области, Черемховского районного муниципального образования, Онотского сельского поселения, предусматривающий возникновение или изменение (прекращение) расходного обязательства, подлежит обязательному включению (исключению) в реестр расходных обязательств Онотского сельского поселения.

7. Расходы на исполнение расходных обязательств Онотского сельского поселения, не включённых в Реестр, не учитываются при разработке среднесрочного финансового плана Онотского сельского поселения и составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, а так же при внесении изменений в Решение Думы Онотского сельского поселения о бюджете на текущий финансовый год.

Приложение
к Порядку ведения реестра расходных обязательств Онотского сельского поселения
Форма реестра расходных обязательств Онотского сельского поселения
	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	план
	факт

	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19